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Już we wtorek, 17 września w godzinach 14.00–17.00 w ramach krakowskich obchodów Europejskiego

Tygodnia Mobilności na ul. Krupniczej odbędzie się piknik sąsiedzki „Wszystko o transporcie”.

Europejski Tydzień Mobilności to coroczna inicjatywa, która ma na celu promowanie

zrównoważonego transportu oraz zachęcanie mieszkańców do przemyślanego korzystania z

przestrzeni publicznych. Motywem przewodnim tej edycji jest hasło „Współdzielenie przestrzeni

publicznej”.

Dlaczego właśnie na współdzielenie przestrzeni publicznej zdecydowali się zwrócić szczególną

uwagę organizatorzy? Ponieważ w miastach, szczególnie tak dużych jak Kraków, coraz bardziej

odczuwalny jest problem z zatłoczeniem, zanieczyszczeniem powietrza, którego źródłem jest

także transport oraz ograniczonym dostępem do terenów zielonych. Współdzielenie przestrzeni

publicznej to koncepcja, która ma na celu optymalne wykorzystanie dostępnych zasobów

miejskich, zapewniając mieszkańcom komfort i bezpieczeństwo. Przez wdrażanie idei

współdzielenia możemy poprawić jakość życia, ograniczyć poziom emisji CO

2

 oraz stworzyć

lepsze warunki do społecznej integracji.

W tym roku piknikowe atrakcje przygotowały dla mieszkańców spółki i

jednostki miejskie:

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie przedstawi zagadnienia związane ze

zrównoważonym transportem. Na stoisku ZTP uczestnicy będą mogli zapoznać się z

miejską ofertą rowerów Park-e-Bike i LajkBike a także rozwiązać tematyczne rebusy.  

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej zaprosi rodziny z dziećmi do ułożenia

piramidy transportowej, aby zaprezentować im korzyści podróżowania niskoemisyjnymi

środkami transportu.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Krakowie promować będzie

komunikację miejską jako przyjazny środek transportu. Podczas pikniku zaprezentowany

zostanie pojazd elektryczny MPK.

Policja przygotuje specjalne stanowisko profilaktyczne, które będzie miejscem, gdzie

odwiedzający zapoznają się z przepisami ruchu drogowego. Dostępne będą materiały

edukacyjne a dodatkowo zostanie zaprezentowany policyjny radiowóz.

Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie przedstawi zainteresowanym uczestnikom

fascynujące aspekty inżynierii miejskiej i komunikacji. Z bliska będzie można obejrzeć

zabytkowy kasownik biletowy, używany przed laty w krakowskich tramwajach oraz

dowiedzieć się, jak działa manualna skrzynia biegów. Dla miłośników techniki

przewidziano również zagadki matematyczno-inżynieryjne oraz inne atrakcje związane z

wystawą „Miasto. Technoczułość”.

Firma Lime zaprezentuje hulajnogi elektryczne. Chętni będą je mogli w trakcie

wydarzenia je testować i przy tej okazji uczyć się, jak bezpiecznie poruszać się tym

środkiem transportu. Będą także mogli wziąć udział w quizach i konkursach z

nagrodami, dotyczących zasad poruszania się hulajnogami na drogach miejskich oraz

przepisów ruchu drogowego.

MobilBike zaprosi właścicieli jednośladów na bezpłatne kontrole rowerowe, w trakcie

których sprawdzić będzie można stan techniczny swojego roweru. Eksperci pomogą w



wyregulowaniu hamulców, smarowaniu łańcucha, sprawdzeniu ogumienia oraz innych

elementów konstrukcyjnych rowerów.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

